
Pl. Verein LV VOL ABR FW Gesamt

1. KV Bamberg BY 1509 816 12 2325

2. KKV Greiz TH 1548 709 15 2257

3. SKV Welzbachtal BY 1528 692 33 2220

4. KKV Saalekreis ST 1543 674 28 2217

5. Baruther SV 90 SN 1515 691 23 2206

6. KV Offenburg SB 1532 668 33 2200

7. KKV Mansfeld-Südharz ST 1460 718 28 2178

8. ESC Ulm WÜ 1482 693 29 2175

9. KSKV Elbe-Elster BR 1504 639 37 2143

10. KV Bayreuth BY 1440 657 37 2097

11. SV Kleeblatt Berlin BE 1445 623 38 2068

12. TV Erfelden HE 1427 596 42 2023

Pl. Verein LV VOL ABR FW Gesamt

1. KV Eppelheim NB 1534 837 15 2371

2. SKV Hochschwarzwald SB 1540 806 11 2346

3. KKV Mansfeld-Südharz ST 1511 798 13 2309

4. KSV Baienfurt WÜ 1518 786 20 2304

5. MSV Bautzen 04 SN 1485 799 11 2284

6. SV Kleeblatt Berlin BE 1526 746 36 2272

7. KV Aschaffenburg HE 1519 752 27 2271

8. EKC Lonsee WÜ 1463 789 19 2252

9. KV Bamberg BY 1518 720 18 2238

10. KV Pirmasens RP 1459 769 25 2228

11. KKV Greiz TH 1495 732 28 2227

12. KSKV Elbe-Elster BR 1458 705 30 2163

 

Disziplin: Mannschaften männliche Jugend U18

Disziplin: Mannschaften weibliche Jugend U18

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2022

vom 03.- 06.Juni 2022 in München

!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

DJM-Mannschaften 2022 U18-Übersicht 04.06.2022 - 19:02 * DKBC-Jugend (MT)



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

1. KV Bamberg BY 1509 816 12 2325
131 Dana  KLEINHENZ 07 / 2003 374 217 1 591

132 Paula  STRAUB 12 / 2004 380 206 5 586

133 Paula  GROH 01 / 2004 394 181 5 575

134 Saskia  GUBITZ 07 / 2003 361 212 1 573

135 Hannah  STEGER 09 / 2006 0 0 0 0

136   0 0 0 0

2. KKV Greiz TH 1548 709 15 2257
179 Isabell  STEINBERG 05 / 2005 394 145 8 539

180 Lisa  BUCHHOLZ 04 / 2004 384 191 3 575

181 Vanessa  GEITHEL 12 / 2004 389 192 2 581

182 Selina  THIEM 11 / 2004 381 181 2 562

183   0 0 0 0

184   0 0 0 0

3. SKV Welzbachtal BY 1528 692 33 2220
137 Macy  BRAND 02 / 2007 373 153 9 526

138 Lara  EISENHUT 07 / 2003 420 184 8 604

139 Sina  GUGGENMOS 04 / 2004 373 190 6 563

140 Jana  ENDRICH 01 / 2005 182 66 10 248

141 Vanessa  NEBER 03 / 2005 180 99 0 279

142 Hannah  HEIMLICH 06 / 2004 0 0 0 0

4. KKV Saalekreis ST 1543 674 28 2217
155 Maya  ROST 12 / 2005 396 195 5 591

156 Hannah  BERGER 08 / 2005 389 167 7 556

157 Christin  KELM 08 / 2004 169 60 3 229

158 Johanna  NEUTZSCH 05 / 2005 405 183 7 588

159 Vanessa  MOREIKO 07 / 2004 184 69 6 253

160 Hanna  PUHLMANN 11 / 2005 0 0 0 0

5. Baruther SV 90 SN 1515 691 23 2206
167 Josefa  HORNIG 07 / 2005 391 179 4 570

168 Janine  LEHMANN 04 / 2006 96 35 1 131

169 Clara  PASCHKE 04 / 2006 374 201 4 575

170 Elina  LEHMANN 03 / 2004 367 163 7 530

171 Lena  HEINISCH 07 / 2006 287 113 7 400

172 Melissa  SCHMIDT 01 / 2007 0 0 0 0

6. KV Offenburg SB 1532 668 33 2200
173 Ellen  MATT 12 / 2004 392 170 6 562

174 Anna  MARGENFELD 12 / 2003 356 123 13 479

175 Leonie  FRITSCH 02 / 2007 378 215 2 593

176 Ayleen  SAUER 11 / 2004 406 160 12 566

177 Tabea  SCHUH 01 / 2004 0 0 0 0

178   0 0 0 0

Deutscher Rekord: KV Bamberg (BY), 2225 Kegel, gespielt 2016 in München

!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

Mannschaften weibliche Jugend U18

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2022

vom 03.- 06.Juni 2022 in München

Deutscher Meister 2019: KSKV Elbe Elster (BR), 2102 Kegel

DJM-Mannschaften 2022

Seite 2 von 7 Mannschaften Jugend U18w 04.06.2022 - 19:02 * DKBC-Jugend (MT)



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

7. KKV Mansfeld-Südharz ST 1460 718 28 2178

185 Lilli-Pauline  WEIRAUCH 07 / 2004 379 184 3 563

186 Sina  SCHMIDT 02 / 2005 335 182 3 517

187 Cora  MIER 06 / 2007 363 169 17 532

188 Carolin  WEHLING 09 / 2003 383 183 5 566

189 Celina  MATTHIAS 06 / 2005 0 0 0 0

190 Emely  GÜNTHER 10 / 2005 0 0 0 0

8. ESC Ulm WÜ 1482 693 29 2175

161 Jana  WOLFSTEINER 02 / 2006 382 167 9 549

162 Lea  WOLFSTEINER 07 / 2003 258 96 5 354

163 Jana  LUDWIG 09 / 2004 386 167 11 553

164 Katja  NOTHELFER 02 / 2005 374 212 3 586

165 Leni  RAAF 05 / 2005 82 51 1 133

166   0 0 0 0

9. KSKV Elbe-Elster BR 1504 639 37 2143

186 Sofie  ROCH 08 / 2005 92 26 6 118

187 Emelie  ZURAWSKI 04 / 2006 375 161 9 536

188 Lina-Marie  LEHMANN 09 / 2003 385 202 3 587

189 Emily  SCHMIDT 04 / 2004 379 128 10 507

190 Marie Louise  ENGELMANN 02 / 2004 273 122 9 395

190 Thea  OPITZ 07 / 2004 0 0 0 0

10. KV Bayreuth BY 1440 657 37 2097

191 Daniela  RIEß 11 / 2004 174 53 13 227

192 Selina  SCHMITT 11 / 2005 361 181 10 542

193 Leonie  RICHTER 12 / 2003 389 195 4 584

194 Marleen  SCHULZ 08 / 2005 179 61 3 240

195 Sophia  KÜNNETH 09 / 2005 169 96 1 265

196 Theresa  FRIEDL 06 / 2005 168 71 6 239

11. SV Kleeblatt Berlin BE 1445 623 38 2068

149 Marie-Luise  LEHMANN 02 / 2006 364 137 14 501

150 Laila   LINKE 04 / 2006 353 200 4 553

151 Josephine  LINDSTEDT 08 / 2003 359 122 12 481

152 Josephin  LISS 07 / 2005 369 164 8 533

153   0 0 0 0

154   0 0 0 0

12. TV Erfelden HE 1427 596 42 2023

143 Michelle  GEISS 03 / 2004 351 140 12 491

144 Nina  GÖBEL 08 / 2006 372 162 9 534

145 Hella  POLSTER 08 / 2003 353 160 8 513

146 Leonie  MARSHLICK 03 / 2006 351 134 13 485

147 Megan  MÖLBERT 07 / 2006 0 0 0 0

148   0 0 0 0

Deutsche Jugendmeisterschaften 2022

Mannschaften weibliche Jugend U18

DJM-Mannschaften 2022
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Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

1. KV Eppelheim NB 1534 837 15 2371
226 Nick   LAMMER 05 / 2005 385 210 3 595

227 Marcel   GORTH 09 / 2006 372 197 5 569

228 Hendrik  ERNI 01 / 2005 400 235 3 635

229 Adrian  RUPP 09 / 2003 377 195 4 572

230   0 0 0 0

231   0 0 0 0

2. SKV Hochschwarzwald SB 1540 806 11 2346
256 Adrian  ALBERT 05 / 2007 375 169 4 544

257 Jonas  BÄHR 07 / 2004 398 236 0 634

258 Nico  REINMUTH 08 / 2004 401 211 5 612

259 Tim  BUDDE 09 / 2005 366 190 2 556

260 Nico  BUDDE 06 / 2007 0 0 0 0

261   0 0 0 0

3. KKV Mansfeld-Südharz ST 1511 798 13 2309
220 Norman  BECKER 12 / 2004 347 162 10 509

221 Julian  MIER 02 / 2005 409 186 2 595

222 Tim  SAALBACH 08 / 2003 388 239 0 627

223 Paul-Lennard  WOLFF 06 / 2006 367 211 1 578

224 Leon-Alexander  LORENZ 11 / 2005 0 0 0 0

225   0 0 0 0

4. KSV Baienfurt WÜ 1518 786 20 2304
262 Niklas  ZINK 09 / 2003 377 203 2 580

263 Julian  ZIVKOVIC 11 / 2004 375 188 3 563

264 Noel  SEIDLER 05 / 2007 397 149 14 546

265 Jonas  WILLER 04 / 2006 369 246 1 615

266   0 0 0 0

267   0 0 0 0

5. MSV Bautzen 04 SN 1485 799 11 2284
232 Fabian  RIEDEL 08 / 2005 363 199 0 562

233 Nico  LEHMANN 09 / 2003 373 262 1 635

234 Tobias  ZIELINA 12 / 2004 369 161 3 530

235 Leonard  MAHN 03 / 2006 380 177 7 557

236 Lukas  GLÖCKNER 12 / 2003 0 0 0 0

237 Adrian  KONETZKY 05 / 2005 0 0 0 0

6. SV Kleeblatt Berlin BE 1526 746 36 2272
202 Lou-Lennard  GEDER 06 / 2004 377 219 8 596

203 Florian  WEBER 10 / 2006 405 204 6 609

204 Kristoph  NAPP 12 / 2004 403 184 6 587

205 Anton  DRACHE 09 / 2006 180 70 5 250

206 Leon  MEYER 03 / 2006 161 69 11 230

207   0 0 0 0

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2022

vom 03.- 06.Juni 2022 in München

Mannschaften männliche Jugend U18

Deutscher Rekord: SKV TuS Hirschau (BY), 2404 Kegel, gespielt 2016 in München

Deutscher Meister 2019: TSV Denkendorf (WÜ), 2238 Kegel
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Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

7. KV Aschaffenburg HE 1519 752 27 2271

214 Mark  LÖFFLER 07 / 2003 368 169 8 537

215 Luca  FUCHS 06 / 2007 389 159 12 548

216 Raphael  SPALDING 11 / 2003 385 221 2 606

217 Timo  BÄCKER 11 / 2004 377 203 5 580

218 Tim  KAUP 05 / 2007 0 0 0 0

219 Pascal  RÜTTIGER 11 / 2006 0 0 0 0

8. EKC Lonsee WÜ 1463 789 19 2252

196 Lukas  MAYER 02 / 2005 389 171 8 560

197 Levin  FÄLCHLE 10 / 2006 381 218 1 599

198 Leon  MACK 01 / 2004 345 173 6 518

199 Justin  FÄLCHLE 04 / 2004 348 227 4 575

200 Heiko  STEINER 04 / 2007 0 0 0 0

201 Aaron  LUTZENBERGER 01 / 2007 0 0 0 0

9. KV Bamberg BY 1518 720 18 2238

238 Enrico  LACHE 10 / 2003 378 187 0 565

239 Michael  SCHUMM 05 / 2006 395 153 8 548

240 Christoph  STAHL 09 / 2004 177 69 5 246

241 Lars  DRESSLER 03 / 2004 389 232 1 621

242 Timo  STÖCKLEIN 12 / 2005 179 79 4 258

243   0 0 0 0

10. KV Pirmasens RP 1459 769 25 2228

208 Maximilian  WINICKER 04 / 2007 355 194 5 549

209 Michael  DORST 09 / 2005 357 166 9 523

210 Cedric  TOIGO 08 / 2004 364 202 4 566

211 Torben  LIST 02 / 2007 383 207 7 590

212 Louis  KASPER 08 / 2005 0 0 0 0

213 Tim  HEISER 01 / 2007 0 0 0 0

11. KKV Greiz TH 1495 732 28 2227

250 Tristan  KUNZE 03 / 2004 368 163 4 531

251 Florian  RIETZE 01 / 2004 421 226 5 647

252 Benjamin  SIEGEL 05 / 2007 175 79 6 254

253 Lukas  PAUL 08 / 2006 378 169 7 547

254 Lennert  ROST 03 / 2005 153 95 6 248

255   0 0 0 0

12. KSKV Elbe-Elster BR 1458 705 30 2163

244 Leon  GÜRTLER 04 / 2004 365 157 10 522

245 Luca  HOFMANN 10 / 2003 390 209 5 599

246 Paul  ENGELMANN 02 / 2004 262 143 4 405

247 Maximilian  SENKEL 09 / 2003 276 113 5 389

248 Luca Patrice  SCHIFFNER 12 / 2005 86 51 2 137

249 Moritz  MEIER 04 / 2004 79 32 4 111

Mannschaften männliche Jugend U18

Deutsche Jugendmeisterschaften 2022

DJM-Mannschaften 2022
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Platz Spielerin Verein LV JG Volle Abr. FW Gesamt

1. Lara  EISENHUT SKV Welzbachtal BY 07 / 2003 420 184 8 604

2. Leonie  FRITSCH KV Offenburg SB 02 / 2007 378 215 2 593

3. Dana  KLEINHENZ KV Bamberg BY 07 / 2003 374 217 1 591

4. Maya  ROST KKV Saalekreis ST 12 / 2005 396 195 5 591

5. Johanna  NEUTZSCH KKV Saalekreis ST 05 / 2005 405 183 7 588

6. Lina-Marie  LEHMANN KSKV Elbe-Elster BR 09 / 2003 385 202 3 587

7. Katja  NOTHELFER ESC Ulm WÜ 02 / 2005 374 212 3 586

8. Paula  STRAUB KV Bamberg BY 12 / 2004 380 206 5 586

9. Leonie  RICHTER KV Bayreuth BY 12 / 2003 389 195 4 584

10. Vanessa  GEITHEL KKV Greiz TH 12 / 2004 389 192 2 581

11. Clara  PASCHKE Baruther SV 90 SN 04 / 2006 374 201 4 575

12. Lisa  BUCHHOLZ KKV Greiz TH 04 / 2004 384 191 3 575

13. Paula  GROH KV Bamberg BY 01 / 2004 394 181 5 575

14. Saskia  GUBITZ KV Bamberg BY 07 / 2003 361 212 1 573

15. Josefa  HORNIG Baruther SV 90 SN 07 / 2005 391 179 4 570

16. Carolin  WEHLING KKV Mansfeld-Südharz ST 09 / 2003 383 183 5 566

17. Ayleen  SAUER KV Offenburg SB 11 / 2004 406 160 12 566

18. Sina  GUGGENMOS SKV Welzbachtal BY 04 / 2004 373 190 6 563

19. Lilli-Pauline  WEIRAUCH KKV Mansfeld-Südharz ST 07 / 2004 379 184 3 563

20. Selina  THIEM KKV Greiz TH 11 / 2004 381 181 2 562

21. Ellen  MATT KV Offenburg SB 12 / 2004 392 170 6 562

22. Hannah  BERGER KKV Saalekreis ST 08 / 2005 389 167 7 556

23. Laila   LINKE SV Kleeblatt Berlin BE 04 / 2006 353 200 4 553

24. Jana  LUDWIG ESC Ulm WÜ 09 / 2004 386 167 11 553

25. Jana  WOLFSTEINER ESC Ulm WÜ 02 / 2006 382 167 9 549

26. Selina  SCHMITT KV Bayreuth BY 11 / 2005 361 181 10 542

27. Isabell  STEINBERG KKV Greiz TH 05 / 2005 394 145 8 539

28. Emelie  ZURAWSKI KSKV Elbe-Elster BR 04 / 2006 375 161 9 536

29. Nina  GÖBEL TV Erfelden HE 08 / 2006 372 162 9 534

30. Josephin  LISS SV Kleeblatt Berlin BE 07 / 2005 369 164 8 533

31. Cora  MIER KKV Mansfeld-Südharz ST 06 / 2007 363 169 17 532

32. Elina  LEHMANN Baruther SV 90 SN 03 / 2004 367 163 7 530

33. Macy  BRAND SKV Welzbachtal BY 02 / 2007 373 153 9 526

34. Sina  SCHMIDT KKV Mansfeld-Südharz ST 02 / 2005 335 182 3 517

35. Hella  POLSTER TV Erfelden HE 08 / 2003 353 160 8 513

36. Emily  SCHMIDT KSKV Elbe-Elster BR 04 / 2004 379 128 10 507

37. Marie-Luise  LEHMANN SV Kleeblatt Berlin BE 02 / 2006 364 137 14 501

38. Michelle  GEISS TV Erfelden HE 03 / 2004 351 140 12 491

39. Leonie  MARSHLICK TV Erfelden HE 03 / 2006 351 134 13 485

40. Josephine  LINDSTEDT SV Kleeblatt Berlin BE 08 / 2003 359 122 12 481

41. Anna  MARGENFELD KV Offenburg SB 12 / 2003 356 123 13 479

42. Lena  HEINISCH Baruther SV 90 SN 07 / 2006 287 113 7 400

43. Marie Louise  ENGELMANN KSKV Elbe-Elster BR 02 / 2004 273 122 9 395

44. Lea  WOLFSTEINER ESC Ulm WÜ 07 / 2003 258 96 5 354

45. Vanessa  NEBER SKV Welzbachtal BY 03 / 2005 180 99 0 279

46. Sophia  KÜNNETH KV Bayreuth BY 09 / 2005 169 96 1 265

47. Vanessa  MOREIKO KKV Saalekreis ST 07 / 2004 184 69 6 253

48. Jana  ENDRICH SKV Welzbachtal BY 01 / 2005 182 66 10 248

49. Marleen  SCHULZ KV Bayreuth BY 08 / 2005 179 61 3 240

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2022

vom 03.- 06.Juni 2022 in München

Einzelwertung des Mannschaftswettbewerbes der U18 weiblich

DJM-Mannschaften 2022 Einzelwertung U18w 04.06.2022 - 19:02 * DKBC-Jugend (MT)



Platz Spieler Verein LV JG Volle Abr. FW Gesamt

1. Florian  RIETZE KKV Greiz TH 01 / 2004 421 226 5 647

2. Nico  LEHMANN MSV Bautzen 04 SN 09 / 2003 373 262 1 635

3. Hendrik  ERNI KV Eppelheim NB 01 / 2005 400 235 3 635

4. Jonas  BÄHR SKV Hochschwarzwald SB 07 / 2004 398 236 0 634

5. Tim  SAALBACH KKV Mansfeld-Südharz ST 08 / 2003 388 239 0 627

6. Lars  DRESSLER KV Bamberg BY 03 / 2004 389 232 1 621

7. Jonas  WILLER KSV Baienfurt WÜ 04 / 2006 369 246 1 615

8. Nico  REINMUTH SKV Hochschwarzwald SB 08 / 2004 401 211 5 612

9. Florian  WEBER SV Kleeblatt Berlin BE 10 / 2006 405 204 6 609

10. Raphael  SPALDING KV Aschaffenburg HE 11 / 2003 385 221 2 606

11. Levin  FÄLCHLE EKC Lonsee WÜ 10 / 2006 381 218 1 599

12. Luca  HOFMANN KSKV Elbe-Elster BR 10 / 2003 390 209 5 599

13. Lou-Lennard  GEDER SV Kleeblatt Berlin BE 06 / 2004 377 219 8 596

14. Nick   LAMMER KV Eppelheim NB 05 / 2005 385 210 3 595

15. Julian  MIER KKV Mansfeld-Südharz ST 02 / 2005 409 186 2 595

16. Torben  LIST KV Pirmasens RP 02 / 2007 383 207 7 590

17. Kristoph  NAPP SV Kleeblatt Berlin BE 12 / 2004 403 184 6 587

18. Niklas  ZINK KSV Baienfurt WÜ 09 / 2003 377 203 2 580

19. Timo  BÄCKER KV Aschaffenburg HE 11 / 2004 377 203 5 580

20. Paul-Lennard  WOLFF KKV Mansfeld-Südharz ST 06 / 2006 367 211 1 578

21. Justin  FÄLCHLE EKC Lonsee WÜ 04 / 2004 348 227 4 575

22. Adrian  RUPP KV Eppelheim NB 09 / 2003 377 195 4 572

23. Marcel   GORTH KV Eppelheim NB 09 / 2006 372 197 5 569

24. Cedric  TOIGO KV Pirmasens RP 08 / 2004 364 202 4 566

25. Enrico  LACHE KV Bamberg BY 10 / 2003 378 187 0 565

26. Julian  ZIVKOVIC KSV Baienfurt WÜ 11 / 2004 375 188 3 563

27. Fabian  RIEDEL MSV Bautzen 04 SN 08 / 2005 363 199 0 562

28. Lukas  MAYER EKC Lonsee WÜ 02 / 2005 389 171 8 560

29. Leonard  MAHN MSV Bautzen 04 SN 03 / 2006 380 177 7 557

30. Tim  BUDDE SKV Hochschwarzwald SB 09 / 2005 366 190 2 556

31. Maximilian  WINICKER KV Pirmasens RP 04 / 2007 355 194 5 549

32. Luca  FUCHS KV Aschaffenburg HE 06 / 2007 389 159 12 548

33. Michael  SCHUMM KV Bamberg BY 05 / 2006 395 153 8 548

34. Lukas  PAUL KKV Greiz TH 08 / 2006 378 169 7 547

35. Noel  SEIDLER KSV Baienfurt WÜ 05 / 2007 397 149 14 546

36. Adrian  ALBERT SKV Hochschwarzwald SB 05 / 2007 375 169 4 544

37. Mark  LÖFFLER KV Aschaffenburg HE 07 / 2003 368 169 8 537

38. Tristan  KUNZE KKV Greiz TH 03 / 2004 368 163 4 531

39. Tobias  ZIELINA MSV Bautzen 04 SN 12 / 2004 369 161 3 530

40. Michael  DORST KV Pirmasens RP 09 / 2005 357 166 9 523

41. Leon  GÜRTLER KSKV Elbe-Elster BR 04 / 2004 365 157 10 522

42. Leon  MACK EKC Lonsee WÜ 01 / 2004 345 173 6 518

43. Norman  BECKER KKV Mansfeld-Südharz ST 12 / 2004 347 162 10 509

44. Paul  ENGELMANN KSKV Elbe-Elster BR 02 / 2004 262 143 4 405

45. Maximilian  SENKEL KSKV Elbe-Elster BR 09 / 2003 276 113 5 389

46. Timo  STÖCKLEIN KV Bamberg BY 12 / 2005 179 79 4 258

47. Benjamin  SIEGEL KKV Greiz TH 05 / 2007 175 79 6 254

48. Anton  DRACHE SV Kleeblatt Berlin BE 09 / 2006 180 70 5 250

49. Lennert  ROST KKV Greiz TH 03 / 2005 153 95 6 248

50. Christoph  STAHL KV Bamberg BY 09 / 2004 177 69 5 246

51. Leon  MEYER SV Kleeblatt Berlin BE 03 / 2006 161 69 11 230

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2022

vom 03.- 06.Juni 2022 in München

Einzelwertung des Mannschaftswettbewerbes der U18 männlich

DJM-Mannschaften 2022 Einzelwertung U18m 04.06.2022 - 19:02 * DKBC-Jugend (MT)


